



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2025

PROCESSO Nº 047/2025

PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2025.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2025.

VALIDADE: 12 meses, permitida a prorrogação por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso; (art. 84 da Lei 14.133/21)

Aos 05 do mês de junho de 2025, na sala de licitações, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua Avenida Francisco Valadares da Fonseca, nº. 250, Vasco Lopes, Papagaios, nesta cidade, o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. licitacao@papagaios.mg.gov.br, nos termos do art. 82 da Lei Federal 14.133/21, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2025 por deliberação do pregoeiro oficial e equipe de apoio, e por ele homologada conforme processo nº 047/2025 RESOLVE registrar os preços para os fornecimentos constantes nos anexos desta ata, beneficiário **LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA** localizado na rua Rua Capitão Paulino, nº 152 no bairro Centro, na cidade de Maravilhas, estado de MG, cujo CNPJ é 41 316 755/0001-87 , neste ato representado por Leidiane Freitas Rezende , conforme quadro abaixo:

Lote 1			
Lote 1			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AGENDA	250,00 UNIDADE	R\$ 20,50	R\$ 5.125,00
Marca: AG AGENDAS	Fabricante: AG AGENDAS	Modelo:	
Total Lote 1		x1	R\$ 5.125,00
Lote 3			
Lote 3			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Apagador com feltro, de lousa com porta giz em madeira MDF.	80,00 UNIDADE	R\$ 4,95	R\$ 396,00
Marca: SOUZA	Fabricante: SOUZA	Modelo:	
Total Lote 3		x1	R\$ 396,00
Lote 4			

Assinado por 2 pessoas: MUNICIPIO DE PAPAGAIOS e LM PAPELARIA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A77F-99AE-48E7-F09C> e informe o código A77F-99AE-48E7-F09C





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 4

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Apontador com deposito para lapis retangular. Lamina de alta qualidade, maior durabilidade. Deposito translucido. Impressao da marca no corpo do produto. Medidas aproximadas do apontador: Comprimento 60mm largura 25mm, altura 15mm. Composicao resinas termoplasticas e laminas de aco carbono. Certificado pelo INMETRO (marca de referencia Faber Castell, igual ou superior	200,00 UNIDADE	R\$ 0,61	R\$ 122,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 4		x1	R\$ 122,00

Lote 5

Lote 5

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BALAO	800,00 UNIDADE	R\$ 4,10	R\$ 3.280,00
Marca: JOY	Fabricante: JOY	Modelo:	
Total Lote 5		x1	R\$ 3.280,00

Lote 6

Lote 6

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BARBANTE COM 8 FIOS, 100% ALGODÃO	200,00 ROLO	R\$ 5,07	R\$ 1.014,00
Marca: EUROMA	Fabricante: EUROMA	Modelo:	
Total Lote 6		x1	R\$ 1.014,00

Lote 7

Lote 7

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Blocos de montar 100 pecas blocos educativos Possui acabamento e sem quinas vivas. Contem na embalagem: 100 blocos para montar Material : plastico Produto atoxico Medidas aproximadas: Pecas grande (8 pinos) : 6 cm x 3 cm x 2,7 cm. Pecas medias (6 pinos): 4,3 cm x 3 cm x 2,7 cm Pecas pequenas (4 pinos): 3 cm x 3 cm x 2,7 cm Peso aproximado: 0,5 kg Produto certificado pelo inmetro	250,00 UNIDADE	R\$ 29,89	R\$ 7.472,50
Marca: GGB	Fabricante: GGB	Modelo:	
Total Lote 7		x1	R\$ 7.472,50

Assinado por 2 pessoas: MUNICIPIO DE PAPAGAIOS e LM PAPELARIA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A77F-99AE-48E7-F09C> e informe o código A77F-99AE-48E7-F09C





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 8

Lote 8

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Estilete em corpo plastico com lamina inoxidavel larga medindo 110mmx18mm graduavel e com trava de segurança	100,00 UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 120,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 8	x1		R\$ 120,00

Lote 9

Lote 9

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOBINA PARA CALCULADORA:TAMANHO: 55MM X 22M	100,00 UNIDADE	R\$ 2,60	R\$ 260,00
Marca: PRIMUS	Fabricante: PRIMUS	Modelo:	
Total Lote 9	x1		R\$ 260,00

Lote 12

Lote 12

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BORRACHABRANCAESCOLAR 40, APAGADORADESCRITA, ATOXICO, DIMENSOES 40X20X10 MM, CAIXA COM 40 UNIDADES.	50,00 CAIXA	R\$ 10,30	R\$ 515,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 12	x1		R\$ 515,00

Lote 15

Lote 15

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADERNO CAPA DURA - GRANDE COSTURADO C/ 48 FLS.	1.000,00 UNIDADE	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
Marca: MAXIMA	Fabricante: MAXIMA	Modelo:	
Total Lote 15	x1		R\$ 3.990,00

Lote 16

Lote 16

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

CADERNO CAPA DURA - GRANDE COSTURADO C/ 96 FLS		1.000,00 UNIDADE	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
Marca: FORONI	Fabricante: FORONI	Modelo:		
Total Lote 16		x1		R\$ 4.990,00

Lote 17

Lote 17

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
CADERNOCAPADURAPEQUENO COSTURADO C/ 48 FLS.	1.000,00 UNIDADE	R\$ 2,76	R\$ 2.760,00	
Marca: JANDAIA	Fabricante: JANDAIA	Modelo:		
Total Lote 17		x1		R\$ 2.760,00

Lote 18

Lote 18

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
CADERNOCAPADURAPEQUENO COSTURADO C/ 96 FLS	1.500,00 UNIDADE	R\$ 3,55	R\$ 5.325,00	
Marca: JANDAIA	Fabricante: JANDAIA	Modelo:		
Total Lote 18		x1		R\$ 5.325,00

Lote 19

Lote 19

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
CADERNO COM A CAPA AZUL SEM PAUTAS. IDEAL PARA TRABALHAR A ESCRITA EM CAIXA ALTA, COLAGEM DE ATIVIDADES E TRABALHINHOS ARTISTICO...	1.500,00 UNIDADE	R\$ 6,09	R\$ 9.135,00	
Marca: MAXIMA	Fabricante: MAXIMA	Modelo:		
Total Lote 19		x1		R\$ 9.135,00

Lote 20

Lote 20

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADERNOCOMCAPAVERDECOM PAUTAS NUMERADAS 1, 2, 3. COM O NÚMERO 2 CIRCULADO, PARA INDICAÇÃO DA LINHA CONDUTORA DA ESCRITA.	1.000,00 UNIDADE	R\$ 6,19	R\$ 6.190,00
Marca: MAXIMA	Fabricante: MAXIMA	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Total Lote 20	x1	R\$ 6.190,00
----------------------	----	--------------

Lote 21

Lote 21

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADERNO COM CAPA VERMELHA COM PAUTAS NUMERADAS 1, 2, 3, X. O NUMERO 2 VEM CIRCULADO. IDEAL PARA O PRIMEIRO CONTATO DA CRIANÇA COM O CADERNO PAUTADO, QUANDO SE INICIA A AQUISICAO DA LETRA CURSIVA.	1.000,00 UNIDADE	R\$ 6,19	R\$ 6.190,00
Marca: MAXIMA	Fabricante: MAXIMA	Modelo:	
Total Lote 21	x1	R\$ 6.190,00	

Lote 24

Lote 24

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADERNO COM ESPIRAL EM ARAME 1X1, COM 96 FOLHAS, UNIVERSITARIO COM CAPA FLEXIVEL	2.000,00 UNIDADE	R\$ 6,23	R\$ 12.460,00
Marca: FORONI	Fabricante: FORONI	Modelo:	
Total Lote 24	x1	R\$ 12.460,00	

Lote 25

Lote 25

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADERNO DESENHO 48 FLS. S/ SEDA - CARTOGRAFIA GRANDE.	500,00 UNIDADE	R\$ 3,03	R\$ 1.515,00
Marca: FORONI	Fabricante: FORONI	Modelo:	
Total Lote 25	x1	R\$ 1.515,00	

Lote 26

Lote 26

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA DE ARQUIVO PARA DOCUMENTO, TIPO MORTO, EM POLIONDA, TAMANHO OFICIO, NA COR AZUL, COM DIMENSOES: 350X250X135, ESPESSURA 3 MM.	2.000,00 UNIDADE	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
Marca: POLIBRAS	Fabricante: POLIBRAS	Modelo:	
Total Lote 26	x1	R\$ 6.600,00	

Assinado por 2 pessoas: MUNICIPIO DE PAPAGAIOS e LM PAPELARIA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A77F-99AE-48E7-F09C> e informe o código A77F-99AE-48E7-F09C





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 27

Lote 27

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA DE ARQUIVO PARA DOCUMENTO, TIPO MORTO, EM POLIONDA, TAMANHO GIGANTE, NA COR AZUL, COM DIMENSOES 380X175X290MM, ESPESSURA 3 MM	1.500,00 UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00
Marca: POLIBRAS	Fabricante: POLIBRAS	Modelo:	
Total Lote 27		x1	R\$ 10.350,00

Lote 29

Lote 29

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CALCULADORA DE MESA MEDIA 12 DIGITOS	200,00 UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 320,00
Marca: ELITE	Fabricante: ELITE	Modelo:	
Total Lote 29		x1	R\$ 320,00

Lote 31

Lote 31

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANETA ESFEROGRAFICA SEXTAVADA PONTA MEDIA 1 MM EM METAL COM TAMPA ANTIASFIXIANTE EMBALAGEM 50 X 1 PONTA DE TUNGSTENIO COM ORIFICIO LATERAL MARCA GRAVADA NO CORPO, DIVERSAS CORES.	500,00 CAIXA	R\$ 27,49	R\$ 13.745,00
Marca: INJEXPEN	Fabricante: INJEXPEN	Modelo:	
Total Lote 31		x1	R\$ 13.745,00

Lote 32

Lote 32

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL, ESCRITA FINA 0,7MM, CORPO RIGIDO TRANSLUCIDO E SEXTAVADO, CARGA REMOVIVEL, SEM ACIONAMENTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM, PONTA DE LATAO E ESFERA DE TUNGSTENIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	500,00 CAIXA	R\$ 27,85	R\$ 13.925,00
Marca: INJEXPEN	Fabricante: INJEXPEN	Modelo:	
Total Lote 32		x1	R\$ 13.925,00

Assinado por 2 pessoas: MUNICÍPIO DE PAPAGAIOS e LM PAPELARIA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A77F-99AE-48E7-F09C> e informe o código A77F-99AE-48E7-F09C





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 33

Lote 33

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONJUNTO CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES - ESPECIFICACOES: EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES, APLICACAO EM SUPERFICIES DE PAPEL, CORPO E TAMPA EM MATERIAL TERMOPLASTICO, COM TRACADO MEDIO, ATOXICO, COM CARGA DE AGUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO ACETATO E PONTA FINA EM POLIESTER.	300,00 CAIXA	R\$ 2,88	R\$ 864,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 33	x1		R\$ 864,00

Lote 34

Lote 34

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANETA MARCA TEXTO, PONTA INDEFORMAVEL CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS, COMPOSICAO TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA. NOME DO FABRICANTE NO CORPO	500,00 UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 300,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 34	x1		R\$ 300,00

Lote 35

Lote 35

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR, PRETAOU AZUL, PARA USO EM FILMES E TRANSPARENCIAS, COM PONTA DE POLIESTER COM DIAMETRO DE 1,0 MM.	240,00 UNIDADE	R\$ 1,24	R\$ 297,60
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 35	x1		R\$ 297,60

Lote 36

Lote 36

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANUDOS DE FORMATURA OU CANUDOS PARA DIPLOMAS, PRODUZIDOS COM PAPELAO CRU, REVESTIDO DE CAMURCA DE DIVERSAS CORES, COM ACABAMENTO EM DOURADO. TAMANHO 31 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO POR 4 CENTIMETROS DE DIAMETRO.	1.000,00 UNIDADE	R\$ 10,89	R\$ 10.890,00
Marca: REI COLOR	Fabricante: REI COLOR	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: MUNICIPIO DE PAPAGAIOS e LM PAPELARIA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A77F-99AE-48E7-F09C> e informe o código A77F-99AE-48E7-F09C





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Total Lote 36	x1	R\$ 10.890,00
----------------------	----	---------------

Lote 37

Lote 37

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAPA PARA ENCADERNACAO, TAMANHO A4, PP 0,30, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	50,00 PACOTE	R\$ 19,90	R\$ 995,00
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo:	
Total Lote 37	x1	R\$ 995,00	

Lote 41

Lote 41

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARTOLINALAMINADA70X50(CORES DIVERSAS)	1.000,00 UNIDADE	R\$ 0,79	R\$ 790,00
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo:	
Total Lote 41	x1	R\$ 790,00	

Lote 42

Lote 42

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLIPS P/ PAPEL 2/0, EM AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA 100 GR	100,00 CAIXA	R\$ 1,56	R\$ 156,00
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:	
Total Lote 42	x1	R\$ 156,00	

Lote 43

Lote 43

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLIFE P/ PAPEL 3/0, EM AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA 500GR..	100,00 CAIXA	R\$ 8,29	R\$ 829,00
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:	
Total Lote 43	x1	R\$ 829,00	

Lote 44

Lote 44



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLIPPEP/PAPEL4/0,EMAÇOC/ TRATAMENTOSUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA 500 GR	100,00 CAIXA	R\$ 7,69	R\$ 769,00
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:	
Total Lote 44	x1		R\$ 769,00

Lote 45

Lote 45

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLIPPEP/PAPEL5/0,EMAÇOC/ TRATAMENTOSUPERFICIALNIQUELADO, CAIXA 500 GR	100,00 CAIXA	R\$ 8,90	R\$ 890,00
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:	
Total Lote 45	x1		R\$ 890,00

Lote 46

Lote 46

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLIPPE P/ PAPEL 8/0, EM AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA 500 GR.	100,00 CAIXA	R\$ 8,30	R\$ 830,00
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:	
Total Lote 46	x1		R\$ 830,00

Lote 48

Lote 48

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA BRANCA LIQUIDA 110GR. COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, NAO TOXICA E 100%LAVAVEL, MESMO DEPOIS DE SECA NA ROUPA. SUA PONTEIRA TWISTT-OFF PERMITE APLICACOES MAIS FACEIS E PRECISAS. NAO TEM SOLVENTES NEM PVC, E MULTIUSO, COLA PAPEL, PAPELAO, FOTOS E ALGODAO. FORMULA A BASE DE AGUA E PVA .COM CERTIFICADO INMETRO (MARCA DE REFERENCIA HENKEL, TENAZ OU SUPERIOR).	500,00 UNIDADE	R\$ 1,78	R\$ 890,00
Marca: PIRATININGA	Fabricante: PIRATININGA	Modelo:	
Total Lote 48	x1		R\$ 890,00

Lote 50

Lote 50

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

COLA DIMENSIONAL METALLIC RELEVO - 20 ML (DIVERSAS CORES)	100,00 UNIDADE	R\$ 6,63	R\$ 663,00
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo:	
Total Lote 50	x1		R\$ 663,00

Lote 51

Lote 51

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA DIMENSIONAL RELEVO - COM GLITTER 35 ML (DIVERSAS CORES)	80,00 UNIDADE	R\$ 6,13	R\$ 490,40
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo:	
Total Lote 51	x1		R\$ 490,40

Lote 53

Lote 53

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA INSTANTANEA, TEMPO DE COLAGEM ATE 20 SEGUNDOS, APLICACAO ACRILICO/LOUCA/VIDRO E PLASTICO, ATOXICO, BISNAGAS C/ 5 GRAMAS	150,00 UNIDADE	R\$ 3,70	R\$ 555,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 53	x1		R\$ 555,00

Lote 54

Lote 54

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cola para biscuit - 1 kg	100,00 UNIDADE	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00
Marca: HERO	Fabricante: HERO	Modelo:	
Total Lote 54	x1		R\$ 1.389,00

Lote 56

Lote 56

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA PARA ISOPOR - indicado para colar peças de isopor, papel, tecidos e plásticos. Embalagem 500 ml	400,00 UNIDADE	R\$ 11,89	R\$ 4.756,00
Marca: HERO	Fabricante: HERO	Modelo:	
Total Lote 56	x1		R\$ 4.756,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 57			
Lote 57			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA PARA ISOPOR PEQUENA - 40 GR	300,00 UNIDADE	R\$ 1,86	R\$ 558,00
Marca: HERO	Fabricante: HERO	Modelo:	
Total Lote 57		x1	R\$ 558,00

Lote 58			
Lote 58			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA QUENTE REFIL FINO 30 CM - 5 MM	500,00 UNIDADE	R\$ 0,37	R\$ 185,00
Marca: RENDOCLA	Fabricante: RENDCOLA	Modelo:	
Total Lote 58		x1	R\$ 185,00

Lote 59			
Lote 59			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA QUENTE REFIL GROSSO - 30 CM - 10 MM	500,00 UNIDADE	R\$ 0,68	R\$ 340,00
Marca: RENDCOLA	Fabricante: RENDCOLA	Modelo:	
Total Lote 59		x1	R\$ 340,00

Lote 60			
Lote 60			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Conjunto de Blocos Logicos-MDF Conjunto de blocos logicos em MDF, pintados em tres cores diferentes, formado por 48 pecas sem rebarbas nas medidas: 74x74x18 mm (quadrado maior), divididas igualmente em 4 formas geometricas (Triangulo, Quadrado, Circulo e Retangulo). Deve acompanhar folheto com instrucoes detalhadas de uso. Embalagem: estojo em MDF medindo 290 x 230 x 68mm.	50,00 UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
Marca: CARLU	Fabricante: CARLU	Modelo:	
Total Lote 60		x1	R\$ 3.000,00

Lote 61





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 61

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONJUNTO DE CAMINHAO TIPO CACAMBA-PLASTICO DESCRICAO: CAMINHAO DOTADO DE CACAMBA PARA ACONDICIONAR OBJETOS, COM ATE 6 RODAS LIVRES. A CACAMBA DEVERA SER ARTICULADA, SENDO MOVIMENTADA POR MEIO DE UMA MANIVELA QUE GIRARA UMA ENGRENAGEM PARA MOVIMENTA-LA PARA QUE SEU CONTEUDO CAIA PELA ABERTURA POSTERIOR. DEVERA ACOMPANHAR UMA 1 PA E 1 RASTELO. DIMENSOES: APROXIMADAS DO CAMINHAO, 50 X 22 X 22 CM EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO OU SACOLA DE PLASTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL).	50,00 UNIDADE	R\$ 93,85	R\$ 4.692,50
Marca: USUAL	Fabricante: USUAL	Modelo:	
Total Lote 61		x1	R\$ 4.692,50

Lote 62

Lote 62

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Conjunto de Encaixe de Blocos-madeira 25 pecas coloridas e uma base medindo aproximadamente 320mm x 65mm x 210mm com 10 palitos para encaixar as pecas. Materiaprime: blocos confeccionados em madeira macica, pintados em 5 cores, tamanhos e formas diferentes, sem rebarbas. Dimensoes: dimensoes maximas devem ser 80 mm x 40 mm x 25 mm. A base e os palitos devem tambem ser confeccionados em madeira macica sem rebarbas. Embalagem: sacola de plastico PVC laminado transparente (cristal).	50,00 UNIDADE	R\$ 68,50	R\$ 3.425,00
Marca: CARLU	Fabricante: CARLU	Modelo:	
Total Lote 62		x1	R\$ 3.425,00

Lote 64

Lote 64

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Conjunto Domino com Textura-MDF Domino confeccionado em MDF com 28 pecas retangulares, onde cada retangulo possui nas duas pontas um pequeno circulo de cor e textura diferente. Dimensoes das pecas: 7cm x 3,5cm.	50,00 UNIDADE	R\$ 49,89	R\$ 2.494,50
Marca: CARLU	Fabricante: CARLU	Modelo:	
Total Lote 64		x1	R\$ 2.494,50

Lote 66

Lote 66

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

CONJUNTO PASSA PEÇA - MDF CAIXA DE MADEIRA E TAMPA DESLIZANTE EM MDF COM RECORTE DE FORMAS NA TAMPA PARA BRINCAR DE PASSAR BLOCO. MEDIDAS DA CAIXA: 180 X 90 X 79 MM. ABERTURA NA PARTE FRONTAL PARA PEGAR OS BLOCOS E CONTINUAR A BRINCADEIRA. COTENDO 4 FORMAS DIFERENTES: TRIANGULO, CRUZ, CILINDRO E MEIA LUA. MATERIAL COLORIDO, MINIMO 4 CORES. EMBALADO EM SACO PLASTICO TIPO SHRINK RESISTENTE.		50,00 UNIDADE	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00
Marca: TRALALA	Fabricante: TRALALA	Modelo:		
Total Lote 66		x1	R\$ 4.150,00	

Lote 67

Lote 67

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Conjuntos de Jogo de Peças Sopradas para Encaixe-plástico Jogo em polietileno soprado formado por 50 peças coloridas em formato de estrelas com seis pontas em forma de bolas que se encaixam umas nas outras. As peças devem medir 11 cm de uma extremidade a outra. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).	30,00 UNIDADE	R\$ 93,95	R\$ 2.818,50
Marca: CRIE E BRINQUE	Fabricante: CRIE E BRINQUE	Modelo:	
Total Lote 67		x1	R\$ 2.818,50

Lote 70

Lote 70

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DUREX GRANDE - 12MMX50M	300,00 UNIDADE	R\$ 0,83	R\$ 249,00
Marca: EUROCELL	Fabricante: EUROCEL	Modelo:	
Total Lote 70		x1	R\$ 249,00

Lote 71

Lote 71

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DUREX PEQUENO - 12MMX30M	300,00 UNIDADE	R\$ 0,99	R\$ 297,00
Marca: EUROCEL	Fabricante: EUROCEL	Modelo:	
Total Lote 71		x1	R\$ 297,00

Lote 73

Lote 73

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

PLACA DE E.V.A ATOALHADO FOLHA- 40X48 CM (VARIAS CORES)	3.000,00 UNIDADE	R\$ 1,42	R\$ 4.260,00
Marca: EVAMAX	Fabricante: EVAMAX	Modelo:	
Total Lote 73	x1		R\$ 4.260,00

Lote 75

Lote 75

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE - 176X125MM CRAFITE	1.000,00 UNIDADE	R\$ 0,49	R\$ 490,00
Marca: FELIPERSON	Fabricante: FELIPERSON	Modelo:	
Total Lote 75	x1		R\$ 490,00

Lote 76

Lote 76

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE - 176X250MM AMARELO	1.000,00 UNIDADE	R\$ 0,49	R\$ 490,00
Marca: FELIPERSON	Fabricante: FELIPERSON	Modelo:	
Total Lote 76	x1		R\$ 490,00

Lote 77

Lote 77

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE - 176X250MM BRANCO	1.000,00 UNIDADE	R\$ 0,54	R\$ 540,00
Marca: FELIPERSON	Fabricante: FELIPERSON	Modelo:	
Total Lote 77	x1		R\$ 540,00

Lote 78

Lote 78

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE - 176X250MM CRAFITE	1.000,00 UNIDADE	R\$ 0,49	R\$ 490,00
Marca: FELIPERSON	Fabricante: FELIPERSON	Modelo:	
Total Lote 78	x1		R\$ 490,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 79			
Lote 79			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE BRANCO OF 229 X 324 MM	1.000,00 UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 240,00
Marca: FELIPERSON	Fabricante: FELIPERSON	Modelo:	
Total Lote 79		x1	R\$ 240,00

Lote 80			
Lote 80			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE PARA CARTA - 114X162MM	1.000,00 UNIDADE	R\$ 0,07	R\$ 70,00
Marca: FELIPERSON	Fabricante: FELIPERSON	Modelo:	
Total Lote 80		x1	R\$ 70,00

Lote 81			
Lote 81			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE PARDO 370x470 MM	1.000,00 UNIDADE	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00
Marca: FELIPERSON	Fabricante: FELIPERSON	Modelo:	
Total Lote 81		x1	R\$ 1.490,00

Lote 82			
Lote 82			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE A4 SEM FURO - PCT C/ 100 UNID.	100,00 PACOTE	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo:	
Total Lote 82		x1	R\$ 1.390,00

Lote 83			
Lote 83			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ENVELOPES AMARELO 26,5X 36,5	1.000,00 UNIDADE	R\$ 0,84	R\$ 840,00
Marca: FELIPERSON	Fabricante: FELIPERSON	Modelo:	
Total Lote 83	x1		R\$ 840,00

Lote 84

Lote 84

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Envelopes branco 26,5X 36,5	1.000,00 UNIDADE	R\$ 0,34	R\$ 340,00
Marca: FELIPERSON	Fabricante: FELIPERSON	Modelo:	
Total Lote 84	x1		R\$ 340,00

Lote 85

Lote 85

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Envelopes crafites 26,5X 36,5	1.000,00 UNIDADE	R\$ 0,84	R\$ 840,00
Marca: FELIPERSON	Fabricante: FELIPERSON	Modelo:	
Total Lote 85	x1		R\$ 840,00

Lote 86

Lote 86

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Escalímetro triangular nº 1 de 30 cm. Possui as escalas: 1:20/ 1:25/ 1:50/ 1:75/ 1:100/ 1:125. tamanho 30 cm	5,00 UNIDADE	R\$ 33,65	R\$ 168,25
Marca: WALEU	Fabricante: WALEU	Modelo:	
Total Lote 86	x1		R\$ 168,25

Lote 87

Lote 87

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Escalímetro triangular nº 2 de 30 cm. Possui as escalas 1:100 1:200 1:250 1:300 1:400 1:500.tam	5,00 UNIDADE	R\$ 49,51	R\$ 247,55
Marca: WALEU	Fabricante: WALEU	Modelo:	
Total Lote 87	x1		R\$ 247,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 88			
Lote 88			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ETIQUETA GRANDE - ETIQUETA PARA PRECO - GRANDE - 60 X 40 ROLO	30,00 ROLO	R\$ 14,23	R\$ 426,90
Marca: FITACREL	Fabricante: FITACREL	Modelo:	
Total Lote 88		x1	R\$ 426,90

Lote 93			
Lote 93			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESTILETE TIPO ESTREITO	500,00 UNIDADE	R\$ 1,14	R\$ 570,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 93		x1	R\$ 570,00

Lote 94			
Lote 94			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
EXTENSAO DE 5 METROS COM SELO DO INMETRO	60,00 UNIDADE	R\$ 29,89	R\$ 1.793,40
Marca: GARRA	Fabricante: GARRA	Modelo:	
Total Lote 94		x1	R\$ 1.793,40

Lote 95			
Lote 95			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA	200,00 UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 200,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 95		x1	R\$ 200,00

Lote 96			
Lote 96			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, rolo c/ 45 mmX45 m	800,00 UNIDADE	R\$ 2,39	R\$ 1.912,00
Marca: EUROCEL	Fabricante: EUROCEL	Modelo:	
Total Lote 96	x1		R\$ 1.912,00

Lote 97

Lote 97

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA ADESIVA TRANSPARENTE, dimensões de 12 mm X 30 m	800,00 UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 520,00
Marca: EUROCEL	Fabricante: EUROCEL	Modelo:	
Total Lote 97	x1		R\$ 520,00

Lote 98

Lote 98

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA CORRETIVA - 5MMX6M.	100,00 UNIDADE	R\$ 5,03	R\$ 503,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 98	x1		R\$ 503,00

Lote 99

Lote 99

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA CREPE ROLO C/ 32MM X 50 m	150,00 UNIDADE	R\$ 5,47	R\$ 820,50
Marca: ADELBRAS	Fabricante: ADELBRAS	Modelo:	
Total Lote 99	x1		R\$ 820,50

Lote 101

Lote 101

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA DUPLA FACE ESTREITA - 12X30 MTS	200,00 UNIDADE	R\$ 2,99	R\$ 598,00
Marca: EUROCEL	Fabricante: EUROCEL	Modelo:	
Total Lote 101	x1		R\$ 598,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 102

Lote 102

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GIZ COLORIDO ESCOLAR COM 64 UNID - ATÓXICO	300,00 CAIXA	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
Marca: DELTA	Fabricante: DELTA	Modelo:	
Total Lote 102	x1		R\$ 1.497,00

Lote 103

Lote 103

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa Gizao de cera com 12 cores- formula resistente a quebra, cores vivas que facilitam o aprendizado, ideal para maozinha pequenas. Formato redondo. Medidas aproximadas do giz: comprimento 98mm, diametro 12mm. Composicao ceras, pigmentos e cargas inertes. Embalagem de papel reciclavel com tabela de cores e espaco para identificacao do aluno. Produto atoxico com garantia de qualidade. Certificado pelo INMETRO. Personalizado (arte a ser fornecida pela prefeitura) (Marca de referencia: Faber Castell, igual ou superior)	300,00 CAIXA	R\$ 2,88	R\$ 864,00
Marca: EUCALEX	Fabricante: EUCALEX	Modelo:	
Total Lote 103	x1		R\$ 864,00

Lote 104

Lote 104

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPEADOR GRANDE DE MESA SEMI INDUSTRIAL PARA GRAMPOS 9-10 PAA GRAMPEAR ATE 100 FOLHAAS COM CAPACIDADE PARA 01 BARRA DE GRAMPOS COM MOLA INTERNA DE METAL BASE DE MATERIAL PLASTICO TAMANHO 280 X 50 MM	20,00 UNIDADE	R\$ 41,00	R\$ 820,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 104	x1		R\$ 820,00

Lote 105

Lote 105

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPEADOR TIPO DE MESA para grampos 26/6 ou 26/8, para grampear até 30 folhas	450,00 UNIDADE	R\$ 18,50	R\$ 8.325,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 105	x1		R\$ 8.325,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 106

Lote 106

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/8 EM AÇO COBREADO C/ 2.500 GRAMPOS	50,00 CAIXA	R\$ 8,50	R\$ 425,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 106		x1	R\$ 425,00

Lote 107

Lote 107

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 - 1/2" - 13 MM, EM AÇO COBREADO EXTRA RESISTENTE A OXIDACAO, PARA GRAMPEAR DE 20 ATE 100 FOLHAS (PAPEL 75G/M²). PROFISSIONAL CAIXA COM 5000X1, CONTENDO 32 PENTES COM 157 GRAMPOS	50,00 CAIXA	R\$ 14,79	R\$ 739,50
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 107		x1	R\$ 739,50

Lote 108

Lote 108

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, EM AÇO COBREADO EXTRA RESISTENTE A OXIDACAO, PARA GRAMPEAR ATE 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M²). CAIXA COM 5000X1	50,00 CAIXA	R\$ 3,99	R\$ 199,50
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 108		x1	R\$ 199,50

Lote 109

Lote 109

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL CARBONO PARA MANUSCRITO A4 FORMATO 21CM X 29,7CM NA COR AZUL / CAIXA COM 100 UNIDADES.	50,00 CAIXA	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
Marca: CIS	Fabricante: CIS	Modelo:	
Total Lote 109		x1	R\$ 1.495,00

Lote 110

Lote 110

Assinado por 2 pessoas: MUNICIPIO DE PAPAGAIOS e LM PAPELARIA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A77F-99AE-48E7-F09C> e informe o código A77F-99AE-48E7-F09C





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Jogo de dama tabuleiro, Com superfície metálica dobrável em plástico, com travas para fechar. Dimensões: Aberto 21x21x1,8cm Fechado: 21x11x3cm com 24 peças.	100,00 UNIDADE	R\$ 48,90	R\$ 4.890,00
Marca: PAIS E FILHOS	Fabricante: PAIS E FILHOS	Modelo:	
Total Lote 110	x1		R\$ 4.890,00

Lote 111			
Lote 111			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGO DE MEMORIA PEDAGOGICO DIVERSOS TEMAS COM 54 PEÇAS VÁRIAS CORES MATERIAL CARTONADO IDIOMA PORTUGUES	100,00 UNIDADE	R\$ 23,18	R\$ 2.318,00
Marca: PAIS E FILHO	Fabricante: PAIS E FILHOS	Modelo:	
Total Lote 111	x1		R\$ 2.318,00

Lote 112			
Lote 112			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
jogo pedagogico boliche contendo 2 bolas de boliche e 6 pinos de boliche em plástico super resistente e colorido embalado em sacola plástica medidas aproximadas dos pinos 28 cm com selo do inmetro	100,00 UNIDADE	R\$ 48,90	R\$ 4.890,00
Marca: GGB	Fabricante: GGB	Modelo:	
Total Lote 112	x1		R\$ 4.890,00

Lote 113			
Lote 113			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, (TIPO CONTACT), TRANSPARENTE, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO TAMANHO, 25M POR 45 CM 80 MICRA, ROLO COM 25 METROS.	200,00 ROLO	R\$ 51,60	R\$ 10.320,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 113	x1		R\$ 10.320,00

Lote 114			
Lote 114			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO DA CARGA 4MM	300,00 UNIDADE	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo:	
Total Lote 114	x1		R\$ 1.347,00

Lote 116			
Lote 116			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LAPIS PRETO N 2, CORPO DE MADEIRA HEXAGONAL OU CILINDRICA, NA COR PRETA, MINA ULTRARRESISTENTE EM GRAFITE COLADO E NAO PENSADO HB, DE 1QUALIDADE E FABRICACAO NACIONAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	100,00 CAIXA	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 116	x1		R\$ 3.490,00

Lote 117			
Lote 117			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Livro de ata - material papel sulfite, 50 folhas, gramatura 63 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm.C/ 100 FLS. Capa dura	150,00 UNIDADE	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
Marca: GRIFFE	Fabricante: GRIFFE	Modelo:	
Total Lote 117	x1		R\$ 1.198,50

Lote 119			
Lote 119			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIVRO PROTOCOLO para Correspondência com 100 folhas, capa dura.	100,00 UNIDADE	R\$ 7,29	R\$ 729,00
Marca: GRIFFE	Fabricante: GRIFFE	Modelo:	
Total Lote 119	x1		R\$ 729,00

Lote 121			
Lote 121			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Papel A4 - reciclado. Gramatura: 75g/m ² . Dimensões aproximadas: Formato A4: 210 x 297mm. Pct com 500	100,00 PACOTE	R\$ 30,90	R\$ 3.090,00
Marca: JANDAIA	Fabricante: JANDAIA	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Total Lote 121	x1	R\$ 3.090,00
-----------------------	----	--------------

Lote 122

Lote 122

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL APERGAMINHADO (CARTOLINA DUPLA) - 96X66 CM - 120 GR	600,00 UNIDADE	R\$ 0,69	R\$ 414,00
Marca: GRIFFE	Fabricante: GRIFFE	Modelo:	
Total Lote 122	x1	R\$ 414,00	

Lote 123

Lote 123

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL APERGAMINHADO (CARTOLINA DUPLA) - 96X66 CM -180 GR	500,00 UNIDADE	R\$ 1,74	R\$ 870,00
Marca: GRIFFE	Fabricante: GRIFFE	Modelo:	
Total Lote 123	x1	R\$ 870,00	

Lote 124

Lote 124

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL BRANCO ALCALINO 60 KG - PCT C/ 50 FOLHAS A4 - 180/M2 - 210X297MM	500,00 PACOTE	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
Marca: GRIFFE	Fabricante: GRIFFE	Modelo:	
Total Lote 124	x1	R\$ 4.995,00	

Lote 125

Lote 125

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL CAMURÇA 0,50X0,60 CM DIVERSAS CORES	500,00 UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 400,00
Marca: ARTFLOCK	Fabricante: ARTFLOCK	Modelo:	
Total Lote 125	x1	R\$ 400,00	

Lote 126

Lote 126



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL CARTÃO 0,50X0,70 CM	500,00 UNIDADE	R\$ 0,74	R\$ 370,00
Marca: GRIFFE	Fabricante: GRIFFE	Modelo:	
Total Lote 126	x1		R\$ 370,00

Lote 127

Lote 127

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Papel cartolina color, material em celulose vegetal, gramatura 200 g/m2, formato 700X650 mm	500,00 UNIDADE	R\$ 0,69	R\$ 345,00
Marca: GRIFFE	Fabricante: GRIFFE	Modelo:	
Total Lote 127	x1		R\$ 345,00

Lote 129

Lote 129

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Papel celofane 90x100 cm cores	500,00 UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 300,00
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo:	
Total Lote 129	x1		R\$ 300,00

Lote 131

Lote 131

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL CREDEX AP 60 C/ 50 FOLHAS	500,00 PACOTE	R\$ 10,99	R\$ 5.495,00
Marca: GRIFFE	Fabricante: GRIFFE	Modelo:	
Total Lote 131	x1		R\$ 5.495,00

Lote 132

Lote 132

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL CREPOM 0,48X2,00 MT DIVERSAS CORES	1.000,00 UNIDADE	R\$ 0,89	R\$ 890,00
Marca: ARTFLOCK	Fabricante: ARTFLOCK	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Total Lote 132	x1	R\$ 890,00
-----------------------	----	------------

Lote 133

Lote 133

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL FANTASIA 0,50X0,70 CM DIVERSAS CORES	1.000,00 UNIDADE	R\$ 0,46	R\$ 460,00
Marca: GRIFFE	Fabricante: GRIFFE	Modelo:	
Total Lote 133	x1	R\$ 460,00	

Lote 134

Lote 134

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL KRAFT NATURAL (PARDO), PARA EMBRULHO, 660X960 MM, 80 G/M ²	1.000,00 UNIDADE	R\$ 0,51	R\$ 510,00
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo:	
Total Lote 134	x1	R\$ 510,00	

Lote 135

Lote 135

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL LAMINADO 0,60X0,70 CM	1.000,00 UNIDADE	R\$ 0,61	R\$ 610,00
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo:	
Total Lote 135	x1	R\$ 610,00	

Lote 136

Lote 136

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Papel para embrulho presente com estampa 50x70 mm	1.000,00 UNIDADE	R\$ 0,99	R\$ 990,00
Marca: GALA	Fabricante: GALA	Modelo:	
Total Lote 136	x1	R\$ 990,00	

Lote 137

Lote 137



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL SEDA 0,60X0,70 CM - DIVERSAS CORES	1.000,00 UNIDADE	R\$ 0,19	R\$ 190,00
Marca: ARTFLOCK	Fabricante: ARTFLOCK	Modelo:	
Total Lote 137	x1		R\$ 190,00

Lote 138

Lote 138

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL SEDA 48X60 PACOTES C/100 UNIDADES NAS CORES VERMELHO, PRETO, BRANCO, ROSA E AZUL	1.000,00 UNIDADE	R\$ 15,49	R\$ 15.490,00
Marca: ARFLOCK	Fabricante: ARTFLOCK	Modelo:	
Total Lote 138	x1		R\$ 15.490,00

Lote 139

Lote 139

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL SULFITE COLORIDO TIPO A4 COM 75 G/M@ TAMANHO 210X297 MM 100 FOLHAS PAPEL PRODUZIDO COM CELULOSE 100% PROVENIENTE DE EUCALIPTOS PLANTADOS ISENTA DE CLORO ELEMENTAR ECF - ELEMENTAL CHORINE FREE E DEMAIS TECNOLOGIAS DE PROTECAO DO MEIO AMBIENTE NORMAS ABNT - NBR E LEGISLACAO PERTINENTE	1.200,00 PACOTE	R\$ 5,89	R\$ 7.068,00
Marca: BRASIL PAPERS	Fabricante: BRASIL PAPERS	Modelo:	
Total Lote 139	x1		R\$ 7.068,00

Lote 141

Lote 141

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL XEROGRAFICO, TIPO A4, NA COR BRANCO, COM 75 G/M@, TAMANHO 210 X 297 MM. PAPEL PRODUZIDO COM CELULOSE 100% PROVENIENTE DE EUCALIPTOS PLANTADOS ISENTA DE CLORO ELEMENTAR (ECF - ELEMENTAL CHLORINE FREE) E DEMAIS TECNOLOGIAS DE PROTECAO DO MEIO AMBIENTE, NORMAS DA ABNT - NBR E LEGISLACAO PERTINENTE. BRANCO C/500 FOLHAS	5.000,00 UNIDADE	R\$ 18,99	R\$ 94.950,00
Marca: PRIMUS	Fabricante: PRIMUS	Modelo:	
Total Lote 141	x1		R\$ 94.950,00

Lote 142



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 142

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MASSA DE MODELAR COMPOSICAO BASICA: AGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS	1.000,00 CAIXA	R\$ 2,86	R\$ 2.860,00
Marca: EUCALEX	Fabricante: EUCALEX	Modelo:	
Total Lote 142		x1	R\$ 2.860,00

Lote 143

Lote 143

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA PLASTICA OFICIO COM ELASTICO NA ABA	600,00 UNIDADE	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo:	
Total Lote 143		x1	R\$ 1.794,00

Lote 144

Lote 144

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA CATÁLOGO C/ 100 PLÁSTICOS	300,00 UNIDADE	R\$ 14,07	R\$ 4.221,00
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo:	
Total Lote 144		x1	R\$ 4.221,00

Lote 145

Lote 145

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS	300,00 UNIDADE	R\$ 9,52	R\$ 2.856,00
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo:	
Total Lote 145		x1	R\$ 2.856,00

Lote 148

Lote 148

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA EM PAPEL PLASTIFICADO COM ELASTICO NA ABA. PASTA ABA ELASTICO EM CARTAO DUPLEX	300,00 UNIDADE	R\$ 2,09	R\$ 627,00

Assinado por 2 pessoas: MUNICIPIO DE PAPAGAIOS e LM PAPELARIA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A77F-99AE-48E7-F09C> e informe o código A77F-99AE-48E7-F09C





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: FRAMA	Fabricante: FRAMA	Modelo:
Total Lote 148	x1	R\$ 627,00

Lote 150			
Lote 150			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA PLÁSTICA "L", em PVC translúcido, formato Ofício 220X330 mm, espessura: 0,15, incolor.	1.000,00 UNIDADE	R\$ 0,59	R\$ 590,00
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo:	
Total Lote 150	x1		R\$ 590,00

Lote 151			
Lote 151			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA POLIONDA, 315X226X55 MM, ESPESSURA 3 CM, TRANSPARENTE, COM FECHAMENTO ATRAVES DE ELASTICO COM PONTEIRA PLASTICA.	500,00 UNIDADE	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo:	
Total Lote 151	x1		R\$ 1.495,00

Lote 152			
Lote 152			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA POLIONDA, 315X226X55 MM, ESPESSURA 5 CM, TRANSPARENTE, COM FECHAMENTO ATRAVES DE ELASTICO COM PONTEIRA PLASTICA.	800,00 UNIDADE	R\$ 3,61	R\$ 2.888,00
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo:	
Total Lote 152	x1		R\$ 2.888,00

Lote 153			
Lote 153			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA SANFONADA C/ 30 REPARTIÇÕES - A4 - DE POLIPROPILENO	250,00 UNIDADE	R\$ 31,89	R\$ 7.972,50
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo:	
Total Lote 153	x1		R\$ 7.972,50

Assinado por 2 pessoas: MUNICIPIO DE PAPAGAIOS e LM PAPELARIA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/A77F-99AE-48E7-F09C> e informe o código A77F-99AE-48E7-F09C





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 154

Lote 154

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MASSA PRONTA PARA MODELAGEM EM BISCUIT DE OTIMA QUALIDADE, COM TEXTURA MACIA E ECONOMICA, PRONTA PARA O USO, EMBALAGEM COM 500G.	250,00 UNIDADE	R\$ 12,98	R\$ 3.245,00
Marca: POLYCOL	Fabricante: POLYCOL	Modelo:	
Total Lote 154		x1	R\$ 3.245,00

Lote 155

Lote 155

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO MORTO	2.500,00 UNIDADE	R\$ 1,71	R\$ 4.275,00
Marca: FRAMA	Fabricante: FRAMA	Modelo:	
Total Lote 155		x1	R\$ 4.275,00

Lote 156

Lote 156

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Percevejo latonado, 100x1, tamanho padrAo, fabricado com arame e chapa de aCo com tratamento anti-ferrugem	40,00 CAIXA	R\$ 2,45	R\$ 98,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 156		x1	R\$ 98,00

Lote 157

Lote 157

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PERFURADOR DE GRANDE CAPACIDADE	100,00 UNIDADE	R\$ 100,33	R\$ 10.033,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 157		x1	R\$ 10.033,00

Lote 161

Lote 161

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

PILHA AA RECARREGÁVEL COM 02 UNID	300,00 CARTELA	R\$ 11,14	R\$ 3.342,00
Marca: ELITE	Fabricante: ELITE	Modelo:	
Total Lote 161	x1		R\$ 3.342,00

Lote 163

Lote 163

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PILHA D - GRANDE	250,00 UNIDADE	R\$ 4,48	R\$ 1.120,00
Marca: ELGIM	Fabricante: ELGIM	Modelo:	
Total Lote 163	x1		R\$ 1.120,00

Lote 167

Lote 167

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PILHA PALITO ALCALINA tipo AAA-2, 1,5 volts, não recarregável. CARTELA C/ 02 UNIDADES	800,00 UNIDADE	R\$ 2,39	R\$ 1.912,00
Marca: ELGIM	Fabricante: ELGIM	Modelo:	
Total Lote 167	x1		R\$ 1.912,00

Lote 169

Lote 169

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOBINA DE PAPEL KRAFT 80G COM LARGURA DE 120CM POR 150M DE COMPRIMENTO.	30,00 ROLO	R\$ 168,00	R\$ 5.040,00
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo:	
Total Lote 169	x1		R\$ 5.040,00

Lote 171

Lote 171

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PISTOLA P/ COLA COLA QUENTE FINA PEQUENA C/ CERTIFICADO PELO INMETRO	100,00 UNIDADE	R\$ 9,90	R\$ 990,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 171	x1		R\$ 990,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 172

Lote 172

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA GRANDE CERTIFICADA PELO INMETRO	250,00 UNIDADE	R\$ 12,70	R\$ 3.175,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 172	x1		R\$ 3.175,00

Lote 175

Lote 175

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA CLIPES ARAMADO REDONDO 3CM ALT X 9CM LARG X 9 CM PROFUND COR PRETO OU PRATA	50,00 UNIDADE	R\$ 15,55	R\$ 777,50
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo:	
Total Lote 175	x1		R\$ 777,50

Lote 176

Lote 176

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA DUREX GRANDE - 20X9X9CM PLÁSTICO RESISTENTE	50,00 UNIDADE	R\$ 16,40	R\$ 820,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 176	x1		R\$ 820,00

Lote 177

Lote 177

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA DUREX PEQUENO - 130X51X54MM - PLÁSTICO RESISTENTE	50,00 UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 575,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 177	x1		R\$ 575,00

Lote 178

Lote 178

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

PORTA LÁPIS ACRÍLICO - 8X5CM	50,00 UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 375,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 178	x1		R\$ 375,00

Lote 179

Lote 179

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
POST-IT 38x50 CM	500,00 UNIDADE	R\$ 2,88	R\$ 1.440,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 179	x1		R\$ 1.440,00

Lote 180

Lote 180

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
POST-IT 76X102 CM	500,00 UNIDADE	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 180	x1		R\$ 1.295,00

Lote 181

Lote 181

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
POST-IT 76X76 CM	500,00 UNIDADE	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 181	x1		R\$ 1.070,00

Lote 188

Lote 188

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Quadro de aviso em feltro 80 cm x 1,00 m	200,00 UNIDADE	R\$ 67,00	R\$ 13.400,00
Marca: SOUZA	Fabricante: SOUZA	Modelo:	
Total Lote 188	x1		R\$ 13.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 189			
Lote 189			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUEBRA CABECA LISA, CONFECCIONADO EM MADEIRA PARICA E MDF, COM TINTA SERIGRAFIA A BASE DAGUA. COM RECORTES PARA ENCAIXE. MEDIDAS: 0,31X0,8X0,22. FIGURAS VARIADAS.	150,00 UNIDADE	R\$ 41,16	R\$ 6.174,00
Marca: CARLU	Fabricante: CARLU	Modelo:	
Total Lote 189		x1	R\$ 6.174,00

Lote 190			
Lote 190			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUEBRA CABECA CARTONADO PEDAGOGICO 100 PECAS (DIVERSOS TEMAS) VARIAS CORES IDIOMA PORTUGUES DIMENSOES 5 X 18 X 24 CM 206 G	150,00 UNIDADE	R\$ 39,89	R\$ 5.983,50
Marca: GGB	Fabricante: GGB	Modelo:	
Total Lote 190		x1	R\$ 5.983,50

Lote 191			
Lote 191			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RÉGUA LEITOSA DE 20 CM	150,00 UNIDADE	R\$ 0,74	R\$ 111,00
Marca: WALEU	Fabricante: WALEU	Modelo:	
Total Lote 191		x1	R\$ 111,00

Lote 192			
Lote 192			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RÉGUA LEITOSA DE 30 CM	250,00 UNIDADE	R\$ 0,63	R\$ 157,50
Marca: WALEU	Fabricante: WALEU	Modelo:	
Total Lote 192		x1	R\$ 157,50

Lote 193			
Lote 193			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

RÉGUAS 30 CM EM POLIESTIRENO, CRISTAL COM ESCALA DE PRECISÃO/SUBDIVISÃO EM MM.	350,00 UNIDADE	R\$ 0,74	R\$ 259,00
Marca: DELLO	Fabricante: DELLO	Modelo:	
Total Lote 193	x1		R\$ 259,00

Lote 195

Lote 195

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REVISTAS DE DIFERENTES ATIVIDADES TIPO: CAÇA-PALAVRAS E PALAVRAS CRUZADAS SEM REPETIÇÕES NIVEL FACIL E MEDIO	150,00 UNIDADE	R\$ 7,89	R\$ 1.183,50
Marca: GGB	Fabricante: GGB	Modelo:	
Total Lote 195	x1		R\$ 1.183,50

Lote 196

Lote 196

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
T.N.T (TECIDO NAO TECIDO) ComposiCAo:100%polipropileno, rolo com 50 metros nas cores: vermelho, branco, rosa, preto, branco, azul, amarelo	900,00 ROLO	R\$ 46,00	R\$ 41.400,00
Marca: DECOR	Fabricante: DECOR	Modelo:	
Total Lote 196	x1		R\$ 41.400,00

Lote 203

Lote 203

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAPA UNIVERSAL PARA TABLETS DE QUALQUER MARCA TAMANHO DA TELA 10,1 POLEGADAS GARRAS INTERNAS AJUSTAVEIS PARA ACOMODAR O TABLET DE MANEIRA SEGURA PARA USO DIARIO REVESTIMENTO EM POLIURETANO SINTETICO E RESISTENTE E INTERNAMENTE COM MATERIAL MACIO PARA NAO RISCAR O APARELHO CAPA ESTILO FOLIO DOBRAVEL VIRA PEDESTAL PARA ASSITIR VIDEOS ALEM DE PROTEGER A TELA E A PARTE DE TRAS DO TABLET	300,00 UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 20.700,00
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo:	
Total Lote 203	x1		R\$ 20.700,00

Lote 204

Lote 204

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Pincel Pelo de Marta referencia Nº 308 tamanho 02		100,00 UNIDADE	R\$ 19,89	R\$ 1.989,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo:		
Total Lote 204		x1		R\$ 1.989,00

Lote 205

Lote 205

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
Picel lingua de Gato referencia 151	100,00 UNIDADE	R\$ 19,89	R\$ 1.989,00	
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo:		
Total Lote 205		x1		R\$ 1.989,00

Lote 206

Lote 206

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
PINCEL REDONDO	100,00 UNIDADE	R\$ 7,89	R\$ 789,00	
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:		
Total Lote 206		x1		R\$ 789,00

Lote 207

Lote 207

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
AGULHA DE CROCHÊ EM METAL. Numeração: 2,5-03-04-05	350,00 UNIDADE	R\$ 5,57	R\$ 1.949,50	
Marca: NYBC	Fabricante: NYBC	Modelo:		
Total Lote 207		x1		R\$ 1.949,50

Lote 208

Lote 208

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
AGULHA PARA COSTURA DE MÃO. Numeração: 03-05-07 C/20 UNIDADES	50,00 CAIXA	R\$ 6,11	R\$ 305,50	
Marca: NYBC	Fabricante: NYBC	Modelo:		
Total Lote 208		x1		R\$ 305,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 210			
Lote 210			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA GRAMPO TRILHO DE PLASTICO PARA ESCRITORIO	600,00 UNIDADE	R\$ 1,18	R\$ 708,00
Marca: FRAMA	Fabricante: FRAMA	Modelo:	
Total Lote 210		x1	R\$ 708,00

Lote 212			
Lote 212			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA DO ARTESÃO (SILICONE LIQUIDO)	100,00 UNIDADE	R\$ 3,11	R\$ 311,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo:	
Total Lote 212		x1	R\$ 311,00

Lote 213			
Lote 213			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FELTRO NO METRO (CORES DIVERSAS)	500,00 METROS	R\$ 12,99	R\$ 6.495,00
Marca: SANTA FE	Fabricante: SANTA FE	Modelo:	
Total Lote 213		x1	R\$ 6.495,00

Lote 214			
Lote 214			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FIO DE CORDAO SISAL NATURAL COM 500 METROS	30,00 ROLO	R\$ 89,90	R\$ 2.697,00
Marca: JM ARTESANATO	Fabricante: JM ARTESANATO	Modelo:	
Total Lote 214		x1	R\$ 2.697,00

Lote 215			
Lote 215			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

FITAS DE CETIM 02 MM COM 100 METROS CORES DIVERSA		200,00 UNIDADE	R\$ 24,23	R\$ 4.846,00
Marca: PROGRESSO	Fabricante: PROGRESSO	Modelo:		
Total Lote 215		x1		R\$ 4.846,00

Lote 216

Lote 216

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITAS DE CETIM 04 MM COM 100 METROS CORES DIVERSAS	200,00 UNIDADE	R\$ 15,39	R\$ 3.078,00
Marca: PROGRESSO	Fabricante: PROGRESSO	Modelo:	
Total Lote 216		x1	R\$ 3.078,00

Lote 217

Lote 217

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITAS DE CETIM 05 MM COM 100 METROS CORES DIVERSAS	200,00 UNIDADE	R\$ 29,40	R\$ 5.880,00
Marca: PROGRESSO	Fabricante: PROGRESSO	Modelo:	
Total Lote 217		x1	R\$ 5.880,00

Lote 218

Lote 218

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITAS DE CETIM 07 MM COM 100 METROS CORES DIVERSAS	200,00 UNIDADE	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
Marca: PROGRESSO	Fabricante: PROGRESSO	Modelo:	
Total Lote 218		x1	R\$ 3.980,00

Lote 219

Lote 219

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITAS DE CETIM 15 MM COM 50 METROS CORES DIVERSAS	200,00 UNIDADE	R\$ 24,23	R\$ 4.846,00
Marca: PROGRESSO	Fabricante: PRGRESSO	Modelo:	
Total Lote 219		x1	R\$ 4.846,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 220

Lote 220

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JUTA COM 01 METRO DE LARGURA	400,00 METROS	R\$ 10,47	R\$ 4.188,00
Marca: DECOR	Fabricante: DECOR	Modelo:	
Total Lote 220	x1		R\$ 4.188,00

Lote 221

Lote 221

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LINHA DE RETROS	100,00 UNIDADE	R\$ 2,58	R\$ 258,00
Marca: KRON	Fabricante: KRON	Modelo:	
Total Lote 221	x1		R\$ 258,00

Lote 222

Lote 222

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Linha Para Costura Reta.	100,00 UNIDADE	R\$ 2,58	R\$ 258,00
Marca: KRON	Fabricante: KRON	Modelo:	
Total Lote 222	x1		R\$ 258,00

Lote 223

Lote 223

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Linha para crochê 100% algodão, 500 m	150,00 UNIDADE	R\$ 20,96	R\$ 3.144,00
Marca: CLEA	Fabricante: CLEA	Modelo:	
Total Lote 223	x1		R\$ 3.144,00

Lote 225

Lote 225

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

TECIDO CHITAO	800,00 METROS	R\$ 6,40	R\$ 5.120,00
Marca: DECOR	Fabricante: DECOR	Modelo:	
Total Lote 225		x1	R\$ 5.120,00

Lote 226

Lote 226

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tecido Oxford	800,00 METROS	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
Marca: DECOR	Fabricante: DECOR	Modelo:	
Total Lote 226		x1	R\$ 6.400,00

Lote 229

Lote 229

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
E.V.A.PLACAS DE EVA LISO 40X60 DIVERSAS CORES	1.000,00 UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
Marca: EVAMAX	Fabricante: EVAMAX	Modelo:	
Total Lote 229		x1	R\$ 1.200,00

Lote 230

Lote 230

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
E.V.A PLACAS DE EVA LISO COM GLITTER 40X60 DIVERSAS CORES	1.000,00 UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
Marca: EVAMAX	Fabricante: EVAMAX	Modelo:	
Total Lote 230		x1	R\$ 2.700,00

Lote 231

Lote 231

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA EM MDF CRU PARA ARTESANATO 15X15X5	300,00 UNIDADE	R\$ 4,54	R\$ 1.362,00
Marca: ML MDF	Fabricante: ML MDF	Modelo:	
Total Lote 231		x1	R\$ 1.362,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 232

Lote 232

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa em MDF CRU PARA ARTESANATO 22X15X5	200,00 UNIDADE	R\$ 12,34	R\$ 2.468,00
Marca: ML MDF	Fabricante: ML MDF	Modelo:	
Total Lote 232	x1		R\$ 2.468,00

Lote 233

Lote 233

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGOS DA ADICAO E SUBTRACAO	10,00 UNIDADE	R\$ 27,90	R\$ 279,00
Marca: TOIA	Fabricante: TOIA	Modelo:	
Total Lote 233	x1		R\$ 279,00

Lote 234

Lote 234

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGOS DA MULTIPLICACAO	10,00 UNIDADE	R\$ 28,90	R\$ 289,00
Marca: GGB	Fabricante: GGB	Modelo:	
Total Lote 234	x1		R\$ 289,00

Lote 235

Lote 235

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGOS PEGA TABUADA	10,00 UNIDADE	R\$ 37,10	R\$ 371,00
Marca: GGB	Fabricante: GGB	Modelo:	
Total Lote 235	x1		R\$ 371,00

Lote 236

Lote 236

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

JOGOS DE TABULEIRO	10,00 UNIDADE	R\$ 48,25	R\$ 482,50
Marca: GGB	Fabricante: GGB	Modelo:	
Total Lote 236	x1		R\$ 482,50

Lote 237

Lote 237

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGOS DE MESAS DAMAS	10,00 UNIDADE	R\$ 48,91	R\$ 489,10
Marca: GGB	Fabricante: GGB	Modelo:	
Total Lote 237	x1		R\$ 489,10

Lote 238

Lote 238

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUEBRA CABECA	10,00 UNIDADE	R\$ 29,89	R\$ 298,90
Marca: GGB	Fabricante: GGB	Modelo:	
Total Lote 238	x1		R\$ 298,90

Lote 239

Lote 239

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGOS CAIU PERDEU	10,00 UNIDADE	R\$ 27,00	R\$ 270,00
Marca: GGB	Fabricante: GGB	Modelo:	
Total Lote 239	x1		R\$ 270,00

Lote 241

Lote 241

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGOS BRINCANDO COM AS SILABAS	10,00 UNIDADE	R\$ 58,46	R\$ 584,60
Marca: CARLU	Fabricante: CARLU	Modelo:	
Total Lote 241	x1		R\$ 584,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 242			
Lote 242			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGOS DOMINO DA MULTIPLICACAO	10,00 UNIDADE	R\$ 39,89	R\$ 398,90
Marca: CARLU	Fabricante: CARLU	Modelo:	
Total Lote 242		x1	R\$ 398,90

Lote 243			
Lote 243			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGOS FORMA PALAVRAS	10,00 UNIDADE	R\$ 45,62	R\$ 456,20
Marca: PAIS E FILHOS	Fabricante: PAIS E FILHOS	Modelo:	
Total Lote 243		x1	R\$ 456,20

Lote 244			
Lote 244			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGO PEGA VARETA	10,00 UNIDADE	R\$ 10,24	R\$ 102,40
Marca: PAIS E FILHOS	Fabricante: PAIS E FILHOS	Modelo:	
Total Lote 244		x1	R\$ 102,40

Lote 245			
Lote 245			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGOS LADRILHOS DE FRACAO E CIRCULOS FRACOES CIRCULOS	10,00 UNIDADE	R\$ 61,08	R\$ 610,80
Marca: CARLU	Fabricante: CARLU	Modelo:	
Total Lote 245		x1	R\$ 610,80

Lote 246			
Lote 246			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ABACO MATEMATICO ESCOLAR	10,00 KIT	R\$ 47,97	R\$ 479,70
Marca: DM	Fabricante: DM	Modelo:	
Total Lote 246	x1		R\$ 479,70

Lote 248

Lote 248

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGOS TABUADA GIRATORIA	10,00 UNIDADE	R\$ 49,46	R\$ 494,60
Marca: CARLU	Fabricante: CARLU	Modelo:	
Total Lote 248	x1		R\$ 494,60

Lote 249

Lote 249

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGOS DA MEMORIA	10,00 UNIDADE	R\$ 59,92	R\$ 599,20
Marca: GGB	Fabricante: GGB	Modelo:	
Total Lote 249	x1		R\$ 599,20

Lote 250

Lote 250

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGOS QUAL E O PAR	10,00 UNIDADE	R\$ 49,46	R\$ 494,60
Marca: ESPORTES EXPRESS	Fabricante: ESPORTES EXPRESS	Modelo:	
Total Lote 250	x1		R\$ 494,60

Lote 251

Lote 251

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MESA DE DOMINO DAMAS XADREZ CARTEADO COMPLETO	10,00 KIT	R\$ 856,23	R\$ 8.562,30
Marca: ESPORTE EXPRESS	Fabricante: ESPORTES EXPRESS	Modelo:	
Total Lote 251	x1		R\$ 8.562,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 252

Lote 252

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MATERIAL DOURADO MATERIAL DOURADO GRANDE 611 PECAS	10,00 KIT	R\$ 229,00	R\$ 2.290,00
Marca: CARLU	Fabricante: CARLUI	Modelo:	
Total Lote 252	x1		R\$ 2.290,00

Lote 253

Lote 253

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BLOCOS LOGICOS	10,00 KIT	R\$ 93,95	R\$ 939,50
Marca: CARLU	Fabricante: CARLU	Modelo:	
Total Lote 253	x1		R\$ 939,50

Lote 254

Lote 254

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SOLIDOS GEOMETRICOS	15,00 KIT	R\$ 102,28	R\$ 1.534,20
Marca: CARLU	Fabricante: CARLU	Modelo:	
Total Lote 254	x1		R\$ 1.534,20

Lote 255

Lote 255

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGO DA VELHA	10,00 UNIDADE	R\$ 93,95	R\$ 939,50
Marca: CARLU	Fabricante: CARLU	Modelo:	
Total Lote 255	x1		R\$ 939,50

Lote 256

Lote 256

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

TAMGRAM JOGOS 70 PECAS	10,00 KIT	R\$ 99,00	R\$ 990,00
Marca: TOYSTER	Fabricante: TOYSTER	Modelo:	
Total Lote 256	x1		R\$ 990,00

Lote 257

Lote 257

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEGO BRINQUEDO BLOCOS DE MONTAR INFANTIL	10,00 KIT	R\$ 368,00	R\$ 3.680,00
Marca: GGB	Fabricante: GGB	Modelo:	
Total Lote 257	x1		R\$ 3.680,00

Lote 258

Lote 258

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BINGO DE LETRAS	15,00 KIT	R\$ 94,23	R\$ 1.413,45
Marca: GROW	Fabricante: GROW	Modelo:	
Total Lote 258	x1		R\$ 1.413,45

Lote 259

Lote 259

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ETIQUETA ADESIVA FLUORESCENTE CORES VARIADAS	100,00 ROLO	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00
Marca: DECONEX	Fabricante: DECONEX	Modelo:	
Total Lote 259	x1		R\$ 12.900,00

Lote 261

Lote 261

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PROTEA-R - KIT DE BRINQUEDOS DE AVALIACAO ESSE KIT	5,00 KIT	R\$ 611,03	R\$ 3.055,15
Marca: PROJETO PSICOLOGIA	Fabricante: PROJETO PSICOLOGIA	Modelo:	
Total Lote 261	x1		R\$ 3.055,15

Assinado por 2 pessoas: MUNICIPIO DE PAPAGAIOS e LM PAPELARIA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/A77F-99AE-48E7-F09C> e informe o código A77F-99AE-48E7-F09C





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 263

Lote 263

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONFIAS - CONSCIENCIA FONOLOGICA INSTRUMENTO DE AVALIACAO	5,00 UNIDADE	R\$ 720,00	R\$ 3.600,00
Marca: PROJETO PSICOLOGIA	Fabricante: PROJETO PSICOLOGIA	Modelo:	
Total Lote 263		x1	R\$ 3.600,00

Lote 264

Lote 264

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TESF - TESTE DE ESTIMULABILIDADE DOS SONS DA FALA EDITORA: BOOK TOY	5,00 UNIDADE	R\$ 498,00	R\$ 2.490,00
Marca: BROKTOY	Fabricante: BROOK TOI	Modelo:	
Total Lote 264		x1	R\$ 2.490,00

Lote 266

Lote 266

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PROLEC-SE-R - PROVAS DE AVALIACAO	5,00 UNIDADE	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00
Marca: LIVRARIA DO PSICOLOGO	Fabricante: LIVRARIA PSISICOLOGO	Modelo:	
Total Lote 266		x1	R\$ 4.950,00

Lote 267

Lote 267

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ABFW TESTE DE LINGUAGEM INFANTIL	5,00 UNIDADE	R\$ 788,00	R\$ 3.940,00
Marca: BROOK TOY	Fabricante: BROOKTOY	Modelo:	
Total Lote 267		x1	R\$ 3.940,00

Lote 268

Lote 268

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

TESTE DE COMPETENCIA DE LEITURA DE PALAVRAS	5,00 UNIDADE	R\$ 188,00	R\$ 940,00
Marca: BROOK TOY	Fabricante: BROOK TOY	Modelo:	
Total Lote 268	x1		R\$ 940,00

Lote 269			
Lote 269			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRO-ORTOGRAFIA PROTOCOLO DE AVALIACAO	5,00 UNIDADE	R\$ 332,82	R\$ 1.664,10
Marca: BROOK TOY	Fabricante: BROOK TOY	Modelo:	
Total Lote 269	x1		R\$ 1.664,10

01 - DO OBJETO:

I - Registro de Preços para aquisição de materiais de papelaria, expediente, escritório e escolar para atender as secretarias municipais e diversos setores do município de Papagaios/MG.

02 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

I - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses a partir da sua assinatura, permitida a prorrogação por igual período desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133/21.

II - Nos termos do art. 83 da Lei Federal 14.133/21, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir os produtos referidos nesta ata.

III - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 137 da Lei Federal 14.133/21, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa.

03 - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada, para aquisições do respectivo objeto, por todos os Órgãos da Administração direta e indireta do Município.

04 - DO PREÇO

I - Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os constantes dos seus anexos, de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 029/2025.

II - Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as disposições da legislação pertinente, assim como as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão nº 029/2025, que



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

integra o presente instrumento de compromisso.

III - Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante das propostas apresentadas, no Pregão nº 029/2025 pelas empresas detentoras da presente Ata, as quais também a integram.

05 - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

I - Em cada fornecimento/prestação dos serviços, o prazo de entrega/início dos serviços do produto será o constante dos anexos desta, e será contado a partir da Ordem de Fornecimento/prestação dos serviços.

06 - DO PAGAMENTO

I - Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, ou excepcionalmente, pela Secretaria da Fazenda, em até 30 (trinta) dias após recebimento definitivo pela unidade requisitante do objeto, mediante apresentação da Nota Fiscal.

II - O pagamento das faturas seguirá a estrita ordem cronológica das datas de suas exigibilidades, cabendo à beneficiária/detentora da ata de registro de preços manter durante toda a execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

III - Não será efetuado qualquer pagamento à detentora da ata enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade.

IV - O preço referido registrado inclui todos os custos e benefícios decorrentes do fornecimento dos produtos, de modo a constituírem a única e total contraprestação.

V - O Município poderá sustar o pagamento a que a detentora da Ata tenha direito, enquanto não sanados os defeitos, vícios ou incorreções resultantes do fornecimento dos produtos.

VI - Nos casos de eventuais atrasos de pagamento não justificados, provocados exclusivamente pela Administração, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serão calculados à taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, mediante aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = N \times VP \times I$$

onde:

EM = Encargos moratórios;

VP = Valor da parcela em atraso;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento (vencimento) e a do efetivo pagamento;

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

$$I = \frac{TX}{100}$$

30

TX = Percentual da taxa de juros de mora mensal definida no edital/contrato.

V - Incorrerão a retenção do Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF) e o recolhimento aos cofres da Prefeitura Municipal, em conformidade com o disposto no Decreto Municipal nº. 1.849/2023 e com base na Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012 devendo obedecer aos percentuais de retenção estabelecidos no anexo I da referida instrução normativa.

07 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO/PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

I - As detentoras da presente Ata de Registro de Preços serão obrigadas a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega/prestação dos serviços deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento.

II - Se a qualidade dos produtos entregues/prestação dos serviços não corresponder às especificações exigidas, no edital do Pregão que precedeu a presente Ata, a remessa do produto apresentado será devolvida à detentora para substituição, no prazo máximo de cinco dias, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

III - Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, telex ou fac-símile, devendo dela constar: a data, o valor unitário do produto, a quantidade pretendida, o local para a entrega, o carimbo e a assinatura do responsável.

IV - Os produtos deverão ser entregues acompanhados da nota fiscal ou nota-fiscal fatura, conforme o caso.

V - A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento.

VI - A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

VII - As empresas detentoras da presente ata ficam obrigadas a aceitar o acréscimo e supressão de até vinte e cinco por cento nas quantidades estimadas.

VIII - Apresentar a atualização, a cada 180 dias, da Certidão Negativa de Débito Trabalhista (CNDT) referida na Lei nº 12.440 de 07.07.2011.

IX - Manter durante o período de execução do objeto, as condições de regularidade junto ao FGTS, INSS, e às Fazendas Federal, Estadual, e Municipal, bem como as condições de qualificação exigidas na licitação.

08 - DAS PENALIDADES



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

I - Incorre em infração administrativa o fornecedor que cometer quaisquer das infrações previstas no art. 155 da Lei nº 14.133, de 2021 e art. 4º do Decreto Municipal de nº. 1.869 de 02 de janeiro de 2024, quais sejam:

I.1 - dar causa à inexecução parcial do contrato;

I.2 - dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

I.3 - dar causa à inexecução total do contrato;

I.4 - deixar de entregar a documentação exigida para o certame;

I.5 - não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;

I.6 - não celebrar o contrato ou Ata de Registro de Preços ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

I.7 - ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;

I.8 - apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;

I.9 - fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;

I.10 - comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

I.11 - praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;

I.12 - praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

I.13 - tumultuar a sessão pública da licitação;

I.14 - propor recursos manifestamente protelatórios em sede de contratação direta ou de licitação;

I.15 - deixar de regularizar os documentos fiscais no prazo concedido, na hipótese de o infrator enquadrar-se como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006;

I.16 - deixar de manter as condições de habilitação durante o prazo do contrato;

I.17 - permanecer inadimplente após a aplicação de advertência;

I.18 - deixar de complementar o valor da garantia recolhida após solicitação do contratante;

I.19 - deixar de devolver eventuais valores recebidos indevidamente após ser devidamente notificado;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

I.20 - manter empregado, responsável técnico ou qualquer pessoa sob sua responsabilidade com qualificação em desacordo com as exigências do edital ou do contrato, durante a execução do objeto.

I.21 - utilizar as dependências do contratante para fins diversos do objeto do contrato;

I.22 - tolerar, no cumprimento do contrato, situação apta a gerar ou causar dano físico, lesão corporal ou consequências letais a qualquer pessoa;

I.23 - deixar de fornecer Equipamento de Proteção Individual - EPI, quando exigido, aos seus empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilização, na hipótese de contratação de serviços de mão de obra;

I.24 - deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompatível com o interesse público, em especial quando solicitado pela Administração;

I.25 - deixar de repor funcionários faltosos;

I.26 - deixar de apresentar, quando solicitado pela administração, comprovação do cumprimento das obrigações trabalhistas e com o Fundo de Garantia do tempo de Serviço (FGTS) em relação aos empregados diretamente envolvidos na execução do contrato, em especial quanto ao:

a) registro de ponto;

b) recibo de pagamento de salários, adicionais, horas extras, repouso semanal remunerado e décimo terceiro salário;

c) comprovante de depósito do FGTS;

d) recibo de concessão e pagamento de férias e do respectivo adicional;

e) recibo de quitação de obrigações trabalhistas e previdenciárias dos empregados dispensados até a data da extinção do contrato;

f) recibo de pagamento de vale-transporte e vale-alimentação, na forma prevista em norma coletiva.

I.27 - deixar de observar a legislação pertinente aplicável ao seu ramo de atividade;

I.28 - entregar o objeto contratual em desacordo com as especificações, condições e qualidades contratadas e/ou com vício, irregularidade ou defeito oculto que o tornem impróprio para o fim a que se destina;

I.29 - ofender agentes públicos no exercício de suas funções;

I.30 - induzir a administração em erro;

I.31 - deixar de manter empregados, que fiquem nas dependências e à disposição da administração nos contratos de serviços contínuos com regime de dedicação exclusiva de mão de obra;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

I.32 - compartilhar recursos humanos e materiais disponíveis de uma contratação para execução simultânea de outros contratos por parte do contratado, nos contratos de serviços contínuos com regime de dedicação exclusiva de mão de obra;

I.33 - impossibilitar a fiscalização pelo contratante quanto à distribuição, controle e supervisão dos recursos humanos alocados aos seus contratos, em relação aos contratos de serviços contínuos com regime de dedicação exclusiva de mão de obra;

I.34 - apresentar proposta inexequível com finalidade de tumultuar o procedimento;

I.35 - deixar de demonstrar exequibilidade da proposta quando exigida pela administração;

I.36 - subcontratar serviço em contrato em que não há essa possibilidade;

I.37 - deixar de apresentar no prazo do art. 96, §3º da Lei 14133/21, garantia pelo contratado quando optar pela modalidade seguro garantia;

I.38 - deixar de comprovar, quando solicitado, na execução contratual, a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas em outras normas específicas;

I.39 - deixar de manter preposto aceito pela Administração no local da obra ou do serviço para representar o contratado na execução do contrato;

I.40 - deixar de aceitar as supressões e acréscimos de até 25% (vinte e cinco por cento) em relação aos contratos.

II - O fornecedor que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

a) de advertência que consiste em comunicação formal ao infrator do descumprimento de uma obrigação do edital, da Ata de Registros de Preços ou da inexecução parcial do contrato quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave.

b) de multa, o infrator que, injustificadamente, descumprir a legislação, cláusulas do edital ou cláusulas contratuais, não podendo ser inferior a 0,5% (cinco décimos por cento) nem superior a 30% (trinta por cento) do valor de referência do certame ou do contrato nos termos estabelecidos nos respectivos instrumentos, devendo ser observados, preferencialmente, os seguintes percentuais e diretrizes:

b.I - multa moratória de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso na entrega de material ou execução de serviços, até o limite de 10% (dez por cento), correspondente a até 30 (trinta) dias de atraso, calculado sobre o valor correspondente à parte inadimplente, excluída, quando for o caso, a parcela correspondente aos impostos destacados no documento fiscal;

b.II - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicação do certame ou do valor da contratação direta em caso de recusa do infrator em assinar o contrato, ou recusar-se a aceitar ou



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

retirar o instrumento equivalente;

b.III - multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor de referência do certame, nas hipóteses constantes do item 8.1, subitens I, IV, V, XIII, XIV e XV, deste edital;

b.IV - multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da adjudicação, nas hipóteses constantes do item 8.1, subitens XVI, XVII, XVIII, XX, XXI, XXIII, XXIV, XXV, XXVI, XXVII, XXXI, XXXIII, XXXVIII e XXXIX deste edital;

b.V - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor de referência do certame, nas hipóteses constantes do item 8.1, subitens II, III, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XXIX, XXX, XXXIV e XXXV deste Edital;

b.VI - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicação, nas hipóteses constantes do item 8.1, subitens XIX, XXII, XVIII, XXXII, XXXVI, XXXVII e XL, deste edital;

b.VII - multa indenizatória, a título de perdas e danos, na hipótese de o infrator ensejar a rescisão do contrato e sua conduta implicar em gastos à administração, superiores aos contratados.

c) de impedimento de licitar e contratar que impedirá o infrator de participar de licitação e contratar com a administração:

c.I - por até 01 (um) ano, caso o infrator:

c.I.a) deixar de entregar a documentação exigida para o certame;

c.I.b) não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;

c.I.c) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto do certame sem motivo justificado;

c.II - por até 02 (dois) anos, caso o infrator:

c.II.a) apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante o mesmo ou durante a execução do contrato;

c.II.b) der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

c.III - por até 03 (três) anos, caso o infrator:

c.III.a) não celebrar o contrato, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

c.III.b) fraudar o certame ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;

c.III.c) der causa à inexecução total do contrato.

c.III.d) de Declaração de Inidoneidade de contratar com a Administração Pública, será aplicada por



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

prazo não superior a 6 (seis) anos, nas seguintes hipóteses:

c.III.d.I - por período de 3 (três) a 4 (quatro) anos, no caso de praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos do certame;

c.III.d.II - por período de 4 (quatro) a 5 (cinco) anos, nos casos de:

c.III.d.II.a) fraudar o certame ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;

c.III.d.II.b) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza.

c.III.d.III - por período de 5 (cinco) a 6 (seis) anos, nos casos de:

c.III.d.III.a) praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei 12.846/13;

c.III.d.III.b) dar causa à inexecução total do contrato, por ato doloso que cause lesão ao erário.

III - Na aplicação das sanções será observado Decreto Municipal nº. 1.869 de 02 de janeiro de 2024.

09 - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

I - Por força das Leis Federais nº 9.069/95 e 10.192/2001, o valor da ata será reajustado mediante iniciativa da interessada, desde que observado o interregno mínimo de 1 (um) ano, a contar da data limite para apresentação do orçamento ou do último reajuste, tendo como base a variação de índice oficial.

II - Decorrido o prazo acima estipulado, os preços unitários serão corrigidos monetariamente pelo INPC (IBGE) ou outro índice que venha a substituí-lo por força de determinação governamental.

III - A aplicação do índice dar-se-á de acordo com a variação acumulada do INPC (IBGE) ocorrida nos 12 (doze) meses imediatamente anteriores.

10 - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I - O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto no art. 140 II, a e b da Lei Federal 14.133/21 e demais normas pertinentes.

II - A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 140 II, a e b da Lei Federal 14.133/21.

11 - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

Pela Administração, quando:

A - a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

B - a detentora não retirar qualquer Ordem de Fornecimento, no prazo estabelecido, e a Administração não aceitar sua justificativa;

C - a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração;

D - em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração;

E - os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

F - por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

II - A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de Registro de Preços;

*no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no órgão encarregado das publicações oficiais do Município, considerando se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

III - Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 117, § 2º I a IV da Lei 14.133/21.

IV - A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deveser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula 8, caso não aceitas as razões do pedido.

II - Ocorrendo o cancelamento da Ata de Registro de Preços pelos motivos constantes nas letras "A" a "D" do item I, é facultado à administração seguir o disposto do art. 15 do Decreto Municipal nº. **1.870 de 02 de janeiro de 2024.**

12 - DA AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

I - As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Secretário requisitante.

13- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

I - Integram esta Ata, o edital do Pregão nº 029/2025 e as propostas das empresas classificadas no certame supranumerado.

II - Fica eleito o foro desta Comarca de Pitangui/MG para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

III - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 14.133/21 e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

Papagaios , 05 de junho de 2025 .

Município de Papagaios/MG

Licitante



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A77F-99AE-48E7-F09C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MUNICIPIO DE PAPAGAIOS (CNPJ 18.313.866/0001-18) em 05/06/2025 13:01:29 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ LM PAPELARIA (CNPJ 41.316.755/0001-87) em 05/06/2025 14:09:18 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A77F-99AE-48E7-F09C>